## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri  
Theologi, Jnstitvtiones Morales**

In Qvibvs Vnivers[a]e Qvaestiones ad Conscientiam recte aut prauè  
factorum pertinentes, breuiter tractantur

**Azor, Juan**

**Coloniae Agrippinae, 1616**

18. Recensentur quædam Concilia Generalia, i nationalia: præsentibus  
Rom. Pontificibus celebrata.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14007**

scistico de huiusmodi personarum erroribus inquirere, eosque punire, quantum instituerebit, si suos errores reuocare pertinaciter noluerint, etiam si defensio conductus laicorum Principum confusa ad locum venerius iudicii, alias non venturi. Nec si promittentes, cum fecerint, quod in ipsis est, ex hoc remanere obligatos. Sic ibi Hieronymus Pragensis venit ad Concilium sub publica fide Imperatoris, non ipius Concilii, ut refutatur S. Antonius par. 3. sit. 22. cap. 6. §. 3. Nec Concilium dicit, Imperatorem, vel Princeps Christianum non esse obligatum ad fidem publicam datam hereticis seruandam: at enim, promitterem debere f. cetero: quod in ipso est, ut fidem serueret, cui ipse dedit: ex hoc tamen non obligari iudicem Ecclesiasticum ad eas fidem hereticam datam laico seruandam.

XVIII. Generale Concilium fuit Basiliense, primo quidem a Martino V. indictum Papie; sed ob pestem ibi levicitem. S. nastratum, & ibi inchoatum: deinde tandem Basilea continuatum praeside Cardinali Iuliano Cesarino, quem legatum maxima cum auctoritate Martinus Quiaius miserat. Sed Martino defuncto eius successor Eugenius Quartus concilium ipsum a Martino V. indictum, sua auctoritate approbavit, & ut inchoatura Legato Iuliano Cesarino, voluit. Vnde inchoatum est anno Domini 1431. Sed eum multa tractari cespitum, in quibus praetextu componendi motes reipublice Christianae, pleraque Ecclesie Romanae prout papa omnino tollere, & antiquare studebant: Id veritus Eugenius Quartus, Legato Sedis Apostolicae recessu, Concilium dissoluit iussi, & Ferrariam transferri. Nihilominus Concilium Basilea continuatum est contra eius auctoritatem, praeside Ludouico Cardinale Arlatensi. In eo Concilio contra Eugenium Quartum fuit Pontifex tractatus Amadeus, olim Sabaudiae Dux, tunc vero in solitudine vietam Eremiticam agens: qui dictus est Felix V. de quo sciret ab Antonino Florentino archiepiscopo dictum est: [Basilica peperit Basileum,] hic deinde sponte pontificatus depositum, postquam sedisser annis nouem, mensibus sex, diebus septem. Hoc Concilium non est pontificia auctoritate confirmatum: praeceps ea acta, quae ad censuras & cauas beneficiales attinent: quae confirmavit Nicolaus Quintus. Durauit per annos ii. menses 9. dies 27. continuatum est usque ad annum Domini 1442. ut patet ex ultima Sessione.